[bookmark: _GoBack][image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОКРОУСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
Администрация Мокроусовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   14.11.2024г.   № 830
        с. Мокроусово

	О внесении изменений в постановление
Администрации Мокроусовского
муниципального округа от 26.03.2024г. №228 "О муниципальной программе Мокроусовского муниципального округа «Содействие занятости населения на 2024-2025 год»

В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы "Содействие занятости населения на 2024-2025 год", Администрация Мокроусовского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В приложение к постановлению Администрации Мокроусовского муниципального округа от 26.03.2024 года №228 «О муниципальной программе Мокроусовского муниципального округа "Содействие занятости населения на 2024-2025 год" внести изменение следующего содержания:
           1) строки девятую и десятую Раздела I. Паспорт муниципальной программы Мокроусовского муниципального округа "Содействие занятости населения на 2024-2025 год" изложить в следующей редакции:
"
	Объемы бюджетных ассигнований
	Общий объем финансирования-1282,72 тыс. руб., в том числе: средства областного бюджета -532,0 тыс. руб., дополнительно 103,5 тыс. руб. Размер субсидии-374,5 тыс. руб., в том числе:  средства областного бюджета источником финансового обеспечения, которых является субсидии из федерального бюджета-367,01 тыс. руб., средства областного бюджета-7,49 тыс. руб. Средства местного бюджета-228,0тыс. руб., дополнительно-44,36 тыс. руб., и дополнительно -374,87 руб.
- реализация дополнительных мероприятий (организация общественных работ в организациях бюджетной сферы Мокроусовского муниципального округа для безработных граждан и граждан, ищущих работу) в сфере занятости населения, направленных на снижение напряженности на рынке труда –1282,72 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Организация общественных работ в организациях бюджетной сферы для 23 безработных граждан и граждан ищущих работу и дополнительно за счет средств областного бюджета источником финансового обеспечения которых является субсидии из федерального бюджета и областного бюджета 8 человек.

»;
2) в Разделе VI  слова «26 человек » заменить словами «6 человек.» заменить словами «31 человек»;
3) Таблицу. «Объемы финансирования мероприятий Программы" Раздела IX. «Информация по ресурсному обеспечению программы» изложить в следующей редакции:
«
	N N
пп/п

Мероприятия
	Всего по Программе

	численность участников, человек
	объем финансирования,
тыс. руб.

	1
	Организация оплачиваемых общественных работ и временного трудоустройства граждан, испытывающих трудности в поиске работы на предприятиях округа и социально значимых объектах для безработных граждан, реализация дополнительных мероприятий  в сфере занятости населения, направленных на снижение напряженности на рынке труда

31

	1282,72

	Всего
	31
	1282,72

           	»;
 	4) подпункт 1.4 Приложения к муниципальной программе Мокроусовского муниципального округа "Содействие занятости населения на 2024-2025 год", "Перечень мероприятий направленных на решение поставленных задач" изложить в следующей редакции:
«
	1.4
	Реализация дополнительных мероприятий (организация общественных работ в организациях бюджетной сферы Мокроусовского муниципального округа для безработных граждан и граждан, ищущих работу) в сфере занятости населения, направленных на снижение напряженности на рынке труда
	2024-2025  годы
	Бюджет Мокроусовского муниципального округа 1282,72 т.р. по годам:
2024 г. – 1282,72 т.р. (средства областного бюджета-532,0 тыс.руб., дополнительно 103,5тыс.руб. Размер субсидии-374,5 тыс. руб., в том числе:  средства областного бюджета источником финансового обеспечения которых является субсидии из федерального бюджета-367,01 тыс.руб., средства областного бюджета-7,49 тыс. руб. Средства местного бюджета-228,0 тыс.руб., дополнительно-44,36 тыс. руб., и дополнительно -374,87 руб.

	Временное трудоустройство 31 безработных граждан
	Отдел содействия занятости населения Мокроусовского муниципального округа
(по согласованию),
МКУ "Северный территориальный отдел", МКУ "Южный территориальный отдел", руководители предприятий и организаций (по согласованию)

												».	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Мокроусовского муниципального округа по экономической деятельности.

Первый заместитель 	                      П.В. Бетехтин
Главы Мокроусовского
Муниципального округа

Исп.И.В. Жилякова.
Тел.83523497741
image1.emf